
D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5791

DECRETO 65/2004, de 4 de mayo, por el
que se aprueban las relaciones de puesto de
trabajo de personal funcionario y de
personal laboral de la Consejería de Fomento
de la Junta de Extremadura.

La Ley de la Función Pública dispone en su artículo 26 que las
relaciones de puestos de trabajo actúan como el instrumento
técnico a través del cual se realiza la ordenación del personal de
acuerdo con las necesidades de los servicios, debiéndose realizar a
través de dichas relaciones la creación, modificación y supresión
de puestos de trabajo.

Por Decreto del Presidente 15/2003, de 27 de junio, se modifica-
ron la denominación y el número de las Consejerías que confor-
man la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, creándose entre otras, la Consejería de Fomento con las
competencias asignadas en el Decreto del Presidente 26/2003, de
30 de junio.

Mediante Decreto 79/2003, de 15 de julio, se estableció la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Fomento, dotándose de los
órganos directivos necesarios para el ejercicio de las competencias
atribuidas. Por ello, se hace necesario aprobar las estructuras de
personal que quedan adscritas a la Consejería de Fomento,
mediante las nuevas relaciones de puestos de trabajo, incluyéndo-
se en ellas el personal que pasó a depender de esta Consejería
de conformidad con su Decreto de estructura orgánica, e incorpo-
rando los cambios precisos para afrontar la asunción de las
funciones y competencias que tiene asignadas en las mejores
condiciones posibles.

Asimismo, se pretende dar satisfacción al Decreto 170/2002, de
17 de diciembre, por el que se regula el acceso al Empleo Públi-
co de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura de ciudadanos nacionales de otros Estados a los que sea
aplicable el derecho a la libre circulación de trabajadores y de
ciudadanos extranjeros residentes en España.

El artículo 5 del mencionado Decreto establece qué puestos de
personal funcionario o laboral deben quedar reservados necesaria-
mente a empleados públicos con nacionalidad española los cuales
se identificarán en las correspondientes relaciones de puestos de
trabajo con la clave “SN” (Sólo Nacionales españoles), por llevar
aparejada la realización de cualquiera de las funciones que en el
mismo se relacionan.

Igualmente, se abre la posibilidad de acceder a determinados
puestos de trabajo de personal funcionario a personal funcionario
de otras Administraciones Públicas mediante la asignación de la
clave “OAP” (Otras Administraciones Públicas).

Es de aplicación el Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que
se establecen criterios a seguir para la elaboración y aprobación
de las relaciones de puestos de trabajo de la Junta de Extrema-
dura, tanto en lo que se refiere a la tramitación como al conte-
nido de las mismas, y el Decreto 94/1998, de 21 de julio, por el
que se determinan las competencias para la aprobación de las
relaciones de puestos de trabajo de la Junta de Extremadura.

En su virtud, a propuesta de la Consejería de Presidencia, previo
estudio e informe de la Comisión Técnica de las Relaciones de
Puestos de Trabajo, previa negociación en la Mesa General de
Funcionarios y en la Comisión Paritaria del IV Convenio Colectivo, y
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día

D I S P O N G O

Primero.- Se aprueba la relación de puestos de trabajo de perso-
nal funcionario de la Consejería de Fomento, según figura en
Anexo I.

Segundo.- Se aprueba la relación de puestos de trabajo de perso-
nal laboral de la referida Consejería, según figura en Anexo II.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.- Los puestos de trabajo de personal funcionario reserva-
dos a sólo nacionales, se identifican en la columna de observacio-
nes mediante la clave “SN”, según figura en Anexo I.

Segunda.- Los puestos de trabajo de personal funcionario abiertos
a personal funcionario de otras Administraciones Públicas, se iden-
tifican en la columna de observaciones mediante la clave “OAP”,
según figura en Anexo I.

Disposición Final.- El presente Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En Mérida, a 4 de mayo de 2004.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ



5792 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5793



5794 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5795



5796 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5797



5798 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5799



5800 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5801



5802 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5803



5804 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5805



5806 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5807



5808 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5809



5810 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5811



5812 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5813



5814 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5815



5816 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5817



5818 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53

HO
R:

• 
JP
:J
OR

NA
DA

 P
AR

TID
A

• 
HE

:H
OR

AR
IO
 E

SP
EC

IAL

NI
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

PE
RS
ON

AL
 D

E
NU

EV
O 

IN
GR

ES
O

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/T
IP
O:

• 
SC
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 C
ON

DU
CC
IÓ
N

• 
DF

:C
OM

PL
EM

EN
TO

 D
OM

IN
GO

 Y 
FE

ST
IVO

S
• 

PI
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 D

E 
PE

SA
JE
 E

 IN
SP
EC

CIÓ
N

• 
AI:

CO
MP

LE
ME

NT
O 

DE
 A
GE

NT
E 

DE
 IN

SP
EC

CIÓ
N

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/S
UB

CO
NC

.:

• 
I:
IN
CO

MP
AT
IB
ILI

DA
D

• 
D:

ES
PE

CIA
L 
DE

DI
CA

CIÓ
N

• 
R:

RE
SP
ON

SA
BI
LID

AD

• 
F:

ES
PE

CIA
L 
DI
FIC

UL
TA
D 

TÉ
CN

ICA

TP
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
SIN

GU
LA

RI
ZA
DO

S

• 
N:

PU
ES
TO

S 
NO

 S
IN
GU

LA
RI
ZA
DO

S

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:
• 

S.N
.:
SO

LO
 N

AC
IO
NA

LE
S

• 
H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE
• 

O.
A.P

.:
PU

ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

FU
NC

IO
NA

-
RI
OS

 D
E 

OT
RA

S 
AD

MI
NI
ST
RA

CIO
NE

S 
PÚ

BL
ICA

S
• 

P.A
.R.

:P
EN

DI
EN

TE
 A
MO

RT
IZA

R 
RE

ES
TR

UC
TU

RA
R

• 
P.R

.:
PE

ND
IE
NT

E 
RE

ES
TR

UC
TU

RA
R

• 
A.E

.:
PU

ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

FU
NC

IO
NA

-
RI
OS

 D
E 
AD

MI
NI
ST
RA

CIÓ
N 

ED
UC

AT
IVA

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 F
UN

CIO
NA

RI
O:



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5819



5820 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5821



5822 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5823



5824 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5825



5826 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5827



5828 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5829



5830 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5831



5832 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5833



5834 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5835



5836 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5837



5838 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5839



5840 11 Mayo 2004 D.O.E.—Número 53

HO
R:

• 
JP
:P

UE
STO

S 
CO

N 
JO
RN

AD
A 

PA
RT
ID
A

ES
PE

C.
CA

RA
CT
.:

• 
H:

PU
ES
TO

 D
IR
EC

CIÓ
N 

24
 H

.

• 
D:

TR
AB

AJ
O 

EN
 D

OM
IN
GO

S

• 
F:

TR
AB

AJ
O 

EN
 F
ES
TIV

OS

• 
T:

PU
ES
TO

S 
CO

N 
TU

RN
OS

 R
OT

AT
IVO

S

• 
N:

NO
CT
UR

NI
DA

D
• 

R:
PE

LIG
RO

SID
AD

• 
X:

TO
XIC

ID
AD

• 
P:

PE
NO

SID
AD

• 
I:
CO

MP
LE

ME
NT

O 
PE

RS
ON

AL
 P

RE
VE

NC
IÓ
N 

DE
 IN

CE
ND

IO
S

• 
PI
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 P

ES
AJ
E 

E 
IN
SP
EC

CIÓ
N

JO
RN

AD
A:

• 
N:

NO
RM

AL

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

CA
TE

GO
RÍ
A:

• 
S/
C:

SE
GÚ

N 
CO

NV
EN

IO

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:
• 

F:
PU

ES
TO

 A
 F
UN

CIO
NA

RI
ZA
R

• 
H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 L
AB

OR
AL

:



D.O.E.—Número 53 11 Mayo 2004 5841


